

0Protokół nr XXXIV/17 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach

z dnia 21.06.2017 r., miejsce obrad: Sala Konferencyjna

Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach, godz. 9.00-14

1. Otwarcie XXXIV Sesji RM i stwierdzenie quorum.

XXXIV Sesję RM w Międzyzdrojach otworzył Przewodniczący RM, przeprosił za opóźnienie, które było podyktowane spotkaniem z handlowcami. Spotkanie dotyczyło etapu realizacji budowy nowych punktów handlowych na promenadzie.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdzenia quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu. Spóźnienie zapowiedział radny Andrzej Kościukiewicz, w obradach uczestniczy 14 radnych

2. Wnioski do porządku obradzał. Nr 3

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z naszymi uwarunkowaniami statutowymi, porządek został przesłany do radnych na 14. dni przed sesją absolutoryjną. Burmistrz, korzystając ze swoich uprawnień, na 7. dni przed sesją, przesłał projekty uchwał, o wprowadzenie których dzisiaj wnioskuję. Zostało wysłane do radnych pismo w tej sprawie.

Burmistrz złożył wniosek o wprowadzenie dodatkowego projektu uchwały, który został już omówiony na posiedzeniu komisji połączonych, dot. on wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w trwały zarząd.

Przewodniczący odczytał zaproponowane zmiany do porządku, zgodnie z zał. Nr 4 do protokołu :

- Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2017 rok.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/256/16 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2017 r.
- Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2017-2035.
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (działka nr 113/2, obręb 20 na ul. Gryfa Pomorskiego – 12 m²
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (działka nr 326/7 o powierzchni 226 m²)
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (służebność przesyłu na części nieruchomości będących własnością gminy Międzyzdroje, stanowiących działkę nr 108 obręb 24 – Lubin, gmina Międzyzdroje, KW Nr 44245 i działkę nr 107/1 obręb 24 – Lubin, gmina Międzyzdroje, KW Nr 34174, o powierzchni 6,60 m² (pas o szerokości 0.3 m i długości 22 m).
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (ustanowienie służebności przesyłu na części działki gminnej nr 255/1 obręb 20
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie trwałego zarządu nieruchomości między jednostkami organizacyjnymi (przekazania między jednostkami trwałego zarządu nieruchomości usytuowanych przy ul. Kolejowej 33 i Kolejowej 29).

Przewodniczący po odczytaniu porządku, zgodnie z proponującą kolejnością, poddał pod głosowanie wprowadzenie zmian do porządku sesji, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. W całości porządek zawiera 23 punkty, całość porządku poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych.

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołu z XXXIII Sesji RM w Międzyzdrojach z dnia 25.05.2017r.

Do protokołu Radna Iwona Czyż wprowadziła uwagi dotyczące swoich wypowiedzi, zostały one uwzględnione w protokole. Wobec powyższego protokół został podpisany przez Przewodniczącego, łącznie z wprowadzonymi uwagami radnej.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Interpelacje złożyli radni:

- 1) Radny Mateusz Bobek, chodzi o sprzedaż działki na Kawczej Górze prośba o wyjaśnienie, co w kwestii nielegalnego parkingiem.

Burmistrz na bieżąco wyjaśnił, że odbyły się rokowania w sprawie, dopuszczono zapłatę w ratach, po odbytych rokowaniach, było 2. oferentów. Kwota jest bardzo korzystna, za co należy podziękować pani Konarzewskiej. Kolejna kadencja będzie miała zagwarantowane dochody.

Jeśli chodzi o grodenie, właścicielem stanie się podmiot, po podpisaniu aktu notarialnego. Inwestor musi się dostosować do planu tam istniejącego, Burmistrz zwróci się w tej sprawie z pismem do oferenta.

2) Radna Iwona Czyż, zał. Nr 5 do protokołu.

Burmistrz odpowiedział radnej w sprawie Oceanarium, zgodnie z wolą radnych zostaną wydane warunki zabudowy, tak jak to zostało ustalone. Z chwilą wydania warunków, rozpocznie się realizacją.

3) Radna Katarzyna Natkańska, zał. Nr 6 do protokołu.

Burmistrz wyjaśnił, że zacznie się grodenie terenu, który będzie wykorzystywany jako parking. Ogrodzenie będzie przez okres 3 miesiące. Przetarg będzie przygotowany, ofert jest kilka, zobaczymy jak to ostatecznie wypadnie.

4) Zbigniew Mittelstadt, zał. Nr 7 do protokołu.

Radny nawiązał o spowodowanie dostępu do plaży dla służba na wypadek różnych sytuacji, takich jak tragiczny wypadek, który akurat miał miejsce niedawno na plaży.

Burmistrz wyjaśnił, że procedujemy dokumentację zjazdu technicznego od strony zachodniej. Radny zauważył, że służby szukały wjazdu, powinna być jasna komunikacja na dzisiaj

5. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

- a. zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Międzyzdrojów z wykonania budżetu za 2016 rok;
- b. zapoznanie się z informacją o stanie mienia Gminy;

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr XCV.173.2017 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2016 r wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, zał. nr 9 do protokołu. Przewodniczący przytoczył zapisy wynikające z tej uchwały.

Pani Skarbnik przedstawiła informację o stanie mienia komunalnego.

- c. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium Burmistrzowi Międzyzdrojów;

Wniosek Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Jakubowski, zał. Nr 10 do protokołu.

d. zapoznanie się z treścią uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Międzyzdrojach;

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr CXCVI.346.2017 z dnia 7 czerwca 2017 w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016, która stanowi zał. nr 11 do protokołu. Po czym otworzył dyskusję.

e. dyskusja;

Burmistrz po raz 11. przedstawia taką opinię. W oparciu o zaprezentowane slajdy wyjaśnił kwestię dochodów, były wykonane z 9 % nadwyżką. Jest to najlepszy wynik w naszej historii – powiedział Burmistrz, jeśli chodzi o dochody. Burmistrz podziękował księgowości za to, że czuwa nad tym budżetem. Na poziomie 92 % jest realizacja budżetu, jeśli chodzi o wydatki. Czuwaliśmy nad wydatkami bieżącymi (nadwyżka operacyjna), co wskazuje na to, czy budżet jest zdrowy, u nas jest dobrze. Uzyskaliśmy dużą nadwyżkę za ubiegły rok, jest to jedna z większych nadwyżek którą uzyskaliśmy. Przychody (pożyczka) jest zaciągana i opłaca nam się ją brać, gdyż koszty jej są znikome. Rozchody, to spłata zobowiązań, kredytów, obligacji itp. Była tutaj nadwyżka przychodów nad rozchodami.

Dochody w poszczególnych działach zostały szczegółowo omówiona przez Burmistrza, dochody majątkowe to 12,5 mln zł., ponad 40 mln zł, to dochody bieżące. Wydatki to oświata i wychowanie, chociaż jest to dla nas duża inwestycja w przyszłe pokolenia i jesteśmy z tego dumni, następnie transport i łączność oraz gospodarka komunalna. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, to 2,5 mln zł, to jest również nasza duma. Wysokie wydatki są związana z gospodarką komunalną, która rywalizuje z naszą oświatą.

Burmistrz omówił następnie wydatki bieżące oraz zrealizowane inwestycje. Coraz większym wydatkiem jest obsługa informatyczna. Złożyliśmy wnioski na ok. 50 mln zł i liczymy, że zostaną one zarekomendowane. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 5 mln zł, zatem rozpoczynamy od września zachodnią część promenady, wobec czego „wesole miasteczko” z promenady będzie tylko do września, później wchodzimy z inwestycją, to informacja dla tych, którzy się sprzeciwiali takiej decyzji.

Większość mniejszych zadań jest do zrealizowana, część jeszcze pozostaje przed nami, planujemy 51 zadań. Burmistrz przedstawił tabelaryczne zestawienie, obrazując jak kształtowały się wydatki na przestrzeni poszczególnych lat. Widać z tego, że po drodze był kryzys, ale my mieliśmy nadwyżkę operacyjną, która spowodowana była podatkiem z wewnętrznych wód morskich, co dało nam możliwość wywindowania wydatków, możemy życzyć naszym następcą, aby doszli do takiego wyniku, choć Burmistrz obawia się, że nie jest to jednak możliwe. Wydatki inwestycyjne zostały szczegółowo omówione przez Burmistrza. Wszystko ma tendencję wzrostową. Na koniec roku ubiegłego mamy 16 310 000 zł długu, co stanowi 30 % budżetu, to jest połowa naszych możliwości, trochę ponad 12 mln zł będzie na koniec tego roku. Burmistrz przypomniał, że pożyczki i obligacje są niskooprocentowane więc nie ma z tym problemu. Sytuacja Gminy jest dzisiaj dużo lepsza, aniżeli 3-4 lata temu, a wówczas nikt nie załamywał rąk. Na koniec Burmistrz powiedział, że budżet roku 2017, jest jednym z lepszych budżetów na jakich miał przyjemność pracować, i to biorąc pod uwagę wszystkie jego aspekty.

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali:

Radna Iwona Czyż niekoniecznie jest przekonana o celowości wydatkowania pewnych środków z budżetu, np. na UKS Chrobry, nad sprawą tą pochylała się Komisja Rewizyjna, ale nie przedstawiła celowości tych wydatków, protokoły są lakoniczne i niewiele z nich wynika. Radna przywołała tutaj wzór protokołów z poprzedniej kadencji, kiedy przewodniczącą komisji rewizyjnej była pani Teresa Purgal.

Kolejna sprawa, którą Radna Czyż poruszyła dotyczy środków finansowych, przeznaczanych na zieleń miejską. Radna przypomniała, iż mieliśmy zagospodarować nasze tereny zielone bylinami w celach oszczędnościowych, tymczasem znowu widzimy tutaj rośliny jednoroczne, czy to jest prawidłowe wydatkowanie środków? Można również zauważyć, że rośliny kwitnące, którymi obsadzamy nasze tereny często niszczejają, pozostawione na słońcu, w porę nie zagospodarowane.

Radna poruszyła również sprawę spółki Promenada, przypomniała, że zwracała się o przeznaczenie kwoty 5 tys. zł na rzecz zatrudnienia biegłego, który by ocenił zasadność jej działalności w stosunku do zadań i kosztów utrzymania spółki, ale tak się nie stało. Kolejna sprawa to teren dzierżawy na promenadzie, miejsce gdzie zostało posadwione wesołe miasteczko. Wprawdzie terenem tym rozporządza Burmistrz, zgodnie ze swoimi kompetencjami, ale z pewnością udałoby się uzyskać z tytułu dzierżawy większą kwotę, gdyby teren ten został przeznaczony na przetarg, czego Burmistrz jednak nie uczynił. Należałoby również wspomnieć o inwestycjach, np. ulica Myśliwska, mieszkańcy interweniowali w tej sprawie wielokrotnie, ale nie było odzewu. Takich sytuacji jest kilkanaście, dlatego osobiście się nie podpisze pod absolutum dla Burmistrza.

Radna Anna Oleksy zwróciła uwagę szczególną uwagę na to, co zostało zrobione w mieście i gminie. W imieniu mieszkańców Rady Sołeckiej chciała podziękować Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za przywrócenie komunikacji w Lubinie, jak również za to, że w roku 2017 wyremontowano 3. ulicę, że jest plac zabaw, siłownia. Poza tym dofinansowano Stowarzyszenie Klif, który zrobił plażę. Warto inwestować w Lubin, i to chciała podkreślić jako wkład Burmistrza w Gminę.

Radny Mateusz Bobek zwrócił uwagę na kilka aspektów finansowych. Trzymamy się zasady, że nie obciążamy mieszkańców Międzyzdrojów podatkami, tylko zarabiamy w inny sposób. Dochody bieżące wrastają, 15% to jest niesamowite osiągnięcie. Nieruchomości z 6 mln wrastają do 12 mln zł. Radny przypomniał priorytety, jakie mamy w Gminie, na 1. miejscu jest oświata, na 2. Miejsku odpady w zamkniętym systemie, ulice, pomoc społeczna (w przyszłości należy się zastanowić), kultura fizyczna, pytanie, na czym mamy tutaj oszczędzać?. Radny zwrócił uwagę że 3 mln zł, przekazana w formie różnych dotacji. Często to mieszkańcy decydują o wielu sprawach, stają się współgospodarzami Gminy. Niepokoi natomiast to, że wrastają zobowiązania, między 2015 a 2016 rokiem jest to skok o 1,5 mln zł, nie jest to mało. Mieszkańcówka, opłata targowa, podatek od nieruchomości, większość długu tworzą nasi mieszkańcy, co trzeba sobie otwarcie powiedzieć i mocno podkreślić. Zdaniem radnego na rozwój naszej Gminy wpłyną następujące sprawy: rozwój drogi S 3, 500+ oraz sytuacja międzynarodowa. Skoro Gminy się rozwija, to mieszkańcy robią też krok do przodu. Szkoda tylko, że nie mamy możliwości, aby wszyscy korzystali z tego dobrodziejstwa, a chodzi tutaj o formę korzystania z opieki społecznej, jest to 12 %, a to sprawia, że nie wszyscy równo konsumują te korzyści, i nad tym trzeba się pochylić w najbliższym czasie. Radny zauważył również, że znalazłoby się również trochę uwag, jeśli chodzi o działalność Burmistrza, ale to jest to raczej kwestią poglądów na dany temat, kiedy to kilka osób spotyka się przy jednym stole, każdy ma inne zdanie.

Radny Adam Jakubowski nawiązał do wypowiedzi Radnej Iwony Czyż, która skomentowała prace komisji Rewizyjnej odnośnie UKS Chrobry. Radna przedstawiła tę sprawę tak, jakby się w klubie coś złego działo. Przecież klub działa na podstawie uchwały Rady Miejskiej, żadnych nieprawidłowości w Klubie nie stwierdzono, żadnych nieprawidłowości tam nie było. Zatem nie rozumie tego komentarza.

Radna Dorota Klucha zauważyła, że to Rada Miejska ma wpływ na to wszystko, czym zajmuje się Komisja Rewizyjna. Każdy z radnych może wnieść swoje uwagi do prac komisji. Komisja przykłada się do tego wszystkiego co robi, tymczasem z wypowiedzi Radnej Iwony Czyż można by wywnioskować, że komisja nie wywiązuje się ze swoich powinności. Zawsze istnieje możliwość wglądu w materiały, które świadczą o pracy komisji.

Radna podziękowała, w imieniu pacjentów, Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej za to, że uruchomiono dyżury sobotnio - niedzielne, które, jak się okazuje są bardzo przydatne.

Burmistrz nawiązując do wypowiedzi Radnej Iwony Czyż odnośnie sformułowania, jakoby wędły kwiaty, Burmistrz wyjaśnił, że z chwilą kiedy obsadza się 70 tys. kwiatów, to nie da się tego naraz wsadzić w ziemię, i nie rodzi to dodatkowego kosztu. Jeśli chodzi o byliny, było wiele krytycznych

uwag odnośnie zagospodarowania parku, dlatego postanowiono zrobić to inaczej. Zdaniem Burmistrza, jeśli Radna nie chce udzielić absolutorium, zawsze ma do tego prawo, ale nie trzeba na siłę szukać argumentów.

Radny Janusz Piłat odniósł się do wypowiedzi Iwony Czyż odnośnie inwestycji na którą Gmina wydatkowała kwotę 4 mln zł. Temat ten po wielu latach został zrealizowany, nie wszystko się udało tak jakbyśmy tego sobie życzyli, ale nie można robić zarzutu odnośnie tego, że Gmina musiała dołożyć środki. W trakcie realizacji wiele rzeczy zaskakuje nas, i tak się stało tym razem. Cieszymy się z tego, że zaskakujemy turystów in plus, bo tak właśnie się dzieje. Radny zaapelował o więcej samozadowolenia z siebie i prosi o pozbycie się tonu krytykanckiego wobec wszystkiego co się dzieje.

Radny Bogusław Sutyla nawiązując do inwestycji na ulicy Mieszka podzielił się swoimi obserwacjami, ludzie podkreślają rangę zmian, które zyskują pozytywne komentarze. Faktem jest, że trochę złego zrobili wykonawcy, ale patrzymy ostatecznie na efekty pracy. Trzeba podkreślać pozytywne aspekty, i to je słuszne działanie.

Radna Iwona Czyż podkreśliła, że przykład roślin, które nie są w porę posadzone i obsychają na słońcu nie jest odosobniony, takich przykładów można mnożyć wiele, ludzie niejednokrotnie zabierają te rośliny do domu, nie mogą patrzeć jak one usychają.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekty uchwał.

6. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2016.

Za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych , przeciwko 1 osoba, wstrzymały się 2 osoby.

Uchwała Nr XXXIV/336/17 stanowi zał. nr 12 i 13 do protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2016 .

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, przeciwko 1 osoba, wstrzymało się 2 osoby .

Uchwała Nr XXXIV/337/17 stanowi zał. nr 14 i 15 do protokołu.

Przewodniczący podziękował Burmistrzowi i ogłosił przerwę 30 min. Po przerwie wznowił posiedzenie.

Burmistrz poinformował o rozstrzygnięciu IV konkursu wiedzy o samorządzie terytorialnym. Konkurs został przygotowany przez Radnego Mateusza Bobka. Był on trudniejszy niż w poprzednich latach, stąd gratulacje dla Pani Dyrektor, która przygotowała młodzież na takim poziomie. Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady Janem Magdą odczytali nazwiska laureatów, wręczając nagrody za zajęcie poszczególnych miejsc.

Młodzież przedstawiła prezentację audiowizualną dotyczącą naszego miasta, jego atrakcji i uwag, które się pojawiają w ocenie młodzieży.

Osoba, która zajęła I miejsce w konkursie Wiktoria Małkińska zajęła miejsce przy stole prezydialnym, tym samym uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej, w ramach wyróżnienia za tak rozległą wiedzę samorządową.

Kontynuacja obrad sesji.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na 2017 rok.

Przewodniczący oddał głos Pani Skarbnik, która omówiła projekt uchwały,

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył dyskusję:

Radna Iwona Czyż zapytała o kwotę 60 tys. zł, na co jest ona przeznaczona. Chodzi o sporządzenie pełnej dokumentacji, wyjaśnił Burmistrz.

Wyjaśnił również przeznaczenie kwoty 120 tys. zł., chodzi o podwyżki dla WOPR, które wynikają z przepisów prawa, jest taka możliwość, i chcemy z niej skorzystać, w miarę naszych możliwości.

Radna Iwona Czyż nawiązała do umowy, która jest zawarta na 3 lata, dziwi, że dokładamy środki na płace, skoro kwota ta wyszła z przetargu. Po przeliczeniu tej kwoty nie wychodzi wysokość wskazana w uchwale. Burmistrz wyjaśnił, co poparł mecenas Przemysław Ślózowski, że można dołożyć do kwoty z przetargu, i taką kwotę otrzyma WOPR, wg stosownych wyliczeń, które wpłyną i prześlemy taką kwotę, która będzie właściwa.

Radna Iwona Czyż nawiązała do umowy, która została zawarta na 3 lata. W innych gminach umowa taka zawierana była na 1. rok, przypominając, że w warunkach przetargu koszty stanowiły podstawowe kryterium przetargowe, dlatego dziwi fakt, że zostają zmieniane zasady w trakcie trwania umowy.

Burmistrz wyjaśnił, że jest zapis w umowie, że z przyczyn niezależnych od obydwu stron, czyli z przepisów prawa, podobnie jak z handlowcami, można zmienić zasady, niczemu tutaj nie uchybiamy. Prawdopodobnie odbędzie się nowy przetarg ze względu na weekendy czerwcowe. Umowa dopuszcza taką zmianę, powiedział Burmistrz, odpowiadając na pytanie radnej, która stwierdzała, że warunki przetargu nie są sztywne.

Pan Mecenas wyjaśnił, że zmiana wynagrodzenia wynika z nowelizacji ustawy, 13 zł/godz. i jest to przewidziane umową.

Zależy nam, aby odsada ratownicza nie była gorsza niż do tej pory, a może to tym skutkować, powiedział Przewodniczący RM Jan Magda. Pani Skarbnik uzupełniła wypowiedź.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

Uchwała Nr XXXIV/338/17 stanowi zał. nr 16 i 17 do protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/256/16 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Międzyzdroje na 2017 r.

Zagadnienie omówiła Pani Agnieszka Sadka, chodzi o zmianę 4 załączników, które omówiła STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

Uchwała Nr XXXIV/339/17 stanowi zał. nr 18 i 19 do protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/23/11 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2017-2035.

Zagadnienie omówiła Pani Agnieszka Sadka, chodzi o zmianę 3 załączników, które omówiła STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył dyskusję, w związku z brakiem głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

Uchwała Nr XXXIV/340/17 stanowi **zał. nr 20 i 21** do protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (działka nr 113/2, obręb 20 na ul. Gryfa Pomorskiego – 12 m²)

Zagadnienie omówiła Pani Burmistrz, chodzi o zainteresowanie dotychczasowego dzierżawcy z przeznaczeniem na urządzenie ogródka gastronomicznego na 1 rok.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Radna Iwona Czyż zapytała, czy był wniosek odnośnie ustanowienia drogi koniecznej za drobną opłatą, aby nie prowadzono w tym miejscu żadnej działalności.

Pani Katarzyna Kutereba - Gnitecka wyjaśniła, że były takiej rozmowy, jednak w związku z trwającym procesem budowlanym w tym miejscu prośba o przesunięcie sprawy o 1. rok. Z chwilą zakończenia budowy będziemy wnosili o zmianę.

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

Uchwała Nr XXXIV/341/17 stanowi **zał. nr 22 i 23** do protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości (działka nr 326/7 o powierzchni 226 m²)

Zagadnienie omówiła Pani Katarzyna Kutereba – Gnitecka, chodzi o nieruchomość przy ulicy Komunalnej, właściciel chce wydzierżawić teren przyległy z przeznaczeniem na legalizację garażu, *sugestia Rady do 31 XII 2017 r. i taką autopoprawkę wprowadza Burmistrz.*

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie autopoprawkę w paragrafie 1. że wydzierżawia się do 31 grudnia 2017 r.; za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych, całość uchwały wraz z autopoprawką, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/342/17 stanowi **zał. nr 24 i 25** do protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (służebność przesyłu na części nieruchomości będących własnością gminy Międzyzdroje, stanowiących działkę nr 108 obręb 24 – Lubin, gmina Międzyzdroje, KW Nr 44245 i działkę nr 107/1 obręb 24 – Lubin, gmina Międzyzdroje, KW Nr 34174, o powierzchni 6,60 m² (pas o szerokości 0.3 m i długości 22 m).

Zagadnienie omówiła wiceburmistrz Katarzyna Kutereba-Gnitecka, chodzi o ułożenie kabla energetycznego, zatem na czas określony wnioskuje się o taką zgodę.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/343/17 stanowi zał. nr 26 i 27 do protokołu.

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu (ustanowienie służebności przesyłu na części działki gminnej nr 255/1 obręb 20)

Zagadnienie omówiła wiceburmistrz Katarzyna Kutereba-Gnitecka, wnioskodawcą jest Enea Spółka z o.o. . Chodzi o ułożenie kabla, umowa jest na czas określony.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie nie jednogłośnie

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/344/17 stanowi zał. nr 28 i 29 do protokołu

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie trwałego zarządu nieruchomości między jednostkami organizacyjnymi (przekazania między jednostkami trwałego zarządu nieruchomości usytuowanych przy ul. Kolejowej 33 i Kolejowej 29).

Zagadnienie omówiła wiceburmistrz Katarzyna Kutereba-Gnitecka, w związku z wnioskami Dyr. szkoły podstawowej nr 1 oraz gimnazjum w sprawie przekazania pomiędzy jednostkami trwałego zarządu nieruchomości.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 15 radnych.

Uchwała Nr XXXIV/345/17 stanowi zał. nr 30 i 31 do protokołu

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w trwały zarząd.

Pani Katarzyna Kutereba-Gnitecka wyjaśniła, że chodzi o przejęcie nakładów przez Klub Biegacza Sporting w trwały zarząd na rzecz ZOŚ.

STANOWISKA KOMISJI

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie
2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych, wstrzymała się 1 osoba.

Uchwała Nr XXXIV/346/17 stanowi zał. nr 32 i 33 do protokołu

Przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę w obradach.

17. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z prac między sesjami.

Materiał zreferował Pan Burmistrz, stanowi to zał. Nr 34 do protokołu.

PYTANIA

Radny Bogusław Sutyła zapytał o spotkanie w ramach ZG RXXI . Burmistrz odpowiedział, że nie specjalnego się nie wydarzyło, wczorajsze spotkanie dot. absolutorium, które zarząd otrzymał, była również mowa o zmianach w statucie i zmianach w budżecie, pozostałe uchwały nie były procedowane ponieważ nie było quorum.

Sprawozdania finansowego nie będzie ponieważ nie mamy wszystkich danych, powiedział Burmistrz. Jeśli chodzi o sprawozdanie inwestycyjne, stanowi ono zał. Nr 35.

Radny Filip Szyszkowski zapytał o siłownię plenerową, na jakim etapie znajduje się aktualnie sprawa. Radny Mateusz Bobek poinformował, że mamy już projekt, zaplanowano 24 urządzenia o bardzo szerokim przekroju wiekowym, osobne urządzenia do split workout, które będą zamontowane w parku na Traugutta. Pani Burmistrz poinformowała, że wniosek o dofinansowania poszedł do Urzędu Marszałkowskiego. Koordynuje to pani Jadwiga Bober.

Przewodniczący podziękował za sprawozdanie.

18. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły 2 wnioski z sołectw, wniosek w sprawie zmiany statutu odnośnie ilości mieszkańców, wnioskuje się o to, aby było to 15 % . Komisje opowiedziały się pozytywnie, za poparciem wniosku opowiedziało się 13 radnych (obecnych na sesji) oraz wniosek w sprawie parku jordanowskiego. Mieszkańcy wnioskują o ten teren, który zostanie zagospodarowany, ale wymaga to poparcia Burmistrza i Rady. Wniosek został pozytywnie zaopiniowany na komisjach. Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie wniosku, za przyjęciem opowiedziało się 13 radnych.

Przewodniczący poinformował również, że Rada parafialna chce przyznać Radzie i Burmistrzowi tytułu Zasłużony dla Międzyzdrojów, w związku z rozlicznymi inicjatywami, które miały miejsce wcześniej, takie jak ustanowienie św. Piotra Apostoła duchowym Patronem Miasta Międzyzdroje, nadanie nazwy ulicy w Międzyzdrojach „Jana Pawła II”, zmiany nazwy ulicy w Międzyzdrojach „Schody Świętego Piotra Apostoła”, wykonanie pomnika upamiętniającego 25. rocznicę zjazdów Kresowych Żołnierzy AK w Międzyzdrojach . Nadanie tytułu ma się odbyć 29.06.2017 r.

Przewodniczący przypomniał Przewodniczącym komisji, że zalega jeszcze jedna sprawa, która wymaga zaopiniowania, chodzi o wskazanie terenów pod budownictwo socjalne. Przewodniczący zwrócił się do Rady o zrealizowanie tej sprawy do sesji sierpniowej.

19. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Radna Dorota Klucha chciałaby odczytać odpowiedź, którą otrzymała, chodzi o zabezpieczenie podwyżek dla pracowników, jak wygląda ta sprawa, gdyż otrzymała odpowiedź, że zostaną one rozdysponowane we wrześniu 2017 r, czy to znaczy, że będą wyrównane od marca, skoro pieniądze te są przyznawane w różnym czasie. Burmistrz poinformował, że jednostki zewnętrzne otrzymały. Musimy brać pod uwagę realizację dochodów, dlatego też postaramy się zrobić to we wrześniu, Burmistrz pamięta sugestie odnośnie tego, że ma być to zrobione sprawiedliwie. Wprawdzie nie będzie to wyrównane, ale dzięki temu, będzie trochę wyższa podwyżka.

Radny Adam Jakubowski zgłosił wniosek o to, aby wystąpić do dyrekcji PKP o ustawienie ekranów dźwiękochłonnych przy torach kolejowych, w obrębie miasta. Przy planowanych inwestycjach świnoujskiego portu warto o to zabiegać, szczególnie w miejscach najbardziej uciążliwych.

Radny Jan Węglorz poinformował, że sygnały są tak mocne, że nie ma szans, aby się nie przebudzić w nocy. Może warto to dopisać do wniosku.

Radna Ewa Trott zapytała, czy można zwrócić się do Urzędu Morskiego o uporządkowanie wydm, gdyż wymagają one zdecydowanie uporządkowania, a świadczy to o mieście, a nie o Urzędzie Morskim.

Radna Iwona Czyż nawiązała do spróchniałej sosny, która stoi na cmentarzu po lewej stronie, może warto to uporządkować, zanim się przewróci .

Radna Dorota Klucha przypomniała Burmistrzowi wcześniejsze ustalenia odnośnie przygotowania arkuszy organizacyjnych, które miały być przygotowane, ale do dzisiaj ich nie ma. Burmistrz wyjaśnił, że w związku z tym, iż 12. osób nie zdało do klasy 2. gimnazjum, pojawią się zmiany w arkuszu organizacyjnym. Zatem dopiero w sierpniu będzie można je przedłożyć.

Radna zwróciła również uwagę na to, że kiedy wodociągi czyszczą rury, warto o tym zawiadomić mieszkańców, gdyż wiąże się to z dużymi problemami.

Radny Filip Szyszkowski zauważył, że schody na molo wymagają naprawy w ramach gwarancji, odpadła tam rura, którą trzeba naprawić.

Radna Iwona Czyż mówiła wcześniej o wycince gałęzi przy taxi, czy jest to możliwe do zrobienia. Burmistrz wyjaśnił, że jest to kompetencją zarządu wojewódzkiego, może uda nam się to jakoś załatwić, uzgadniając telefonicznie.

Radna nawiązała do planowanych inwestycji na Polnej, ludzie są tym zainteresowani. Gmina nie planuje tam niczego, wg planu zagospodarowania mogą tam powstać działki budowlane, a wówczas będzie konieczność doprowadzenia tam drogi do ew. działek.

Radna zapytała również, co słyhać w sprawie budownictwa MTBS, Pani Burmistrz wyjaśniła, że toczą się postępowania w tej sprawie, chodzi o przyczyny formalne, aby ktoś nam nie oprotestował. Nie nastąpi to wcześniej aniżeli w przyszłym roku.

Pani Ewa Trott zwróciła uwagę na konieczność przycięcia gałęzi na promenadzie bliżej wydm, drzew przysyłają tam światła lamp .

Radny Bogusław Sutyła nawiązując do spraw PKP, ponieważ dworzec przestaje straszyć, może warto zająć się również płotem rozgradzającym 2. perony, który jest bardzo skorodowany, czy zostało to przewidziane w tej inwestycji, może warto się tym zainteresować.

Radny Krzysztof Szlaski zapytał kiedy zostaną wykonane cząstkowe remonty ulic: M. Dąbowskiej, Słowiańskiej, Marii Skłodowskiej C. Jeżeli ZOŚ ma problemy może warto to zlecić zewnętrznej firmie.

ZOŚ ma ograniczone siły przerobowe - powiedział Burmistrz, czekaliśmy na materiały, nie było asfaltu.

Radni Mateusz Bobek oraz Radna Dorota Klucha widzą konieczność zatrudnienia firmy zewnętrznej, gdyż w takim tempie i skończymy tych prac w sezonie.

Burmistrz będzie rozmawiał z kierownikiem.

Radny Zbigniew Mittelstädt przypomniał o ubytkach pomiędzy hotelem Brawo w kierunku Lidla, które należy również ująć w tym grafiku, problem ten był już wcześniej zgłaszany, przypomniał Radny.

Przewodniczący zamknął ten punkt porządku.

20. Wnioski komisji i radnych.

Radny Mateusz Bobek nawiązał do umowy z handlowcami, szczególnie w zakresie paragrafu 11 w zakresie zapisu związanego z tzw. „7”. Chodzi o to, aby zmienić termin tam podany, jako 31 grudnia 2018 r, na zapis „po zakończeniu inwestycji”. Chodzi o to, aby nie zdarzyło się tak, że siódemki wejdą w życie, a inwestycja nie będzie zakończona.

Burmistrz rozmawiał z Panią Prezes. Notariusz przygotowuje umowę z zapisem, „ po zakończeniu trwania umowy” Rozbiórka musi nastąpić po wygaśnięciu umowy. Zatem jeśli uzyska się aneks, to z automatu nie trzeba obiektów rozbierać. „Umowa zostanie przedłużona za zgodą obydwu stron umowy”

O paragraf 3, ppkt 6 zapytała osoba handlująca na promenadzie, Burmistrz odpowiedział, że zapis pozostanie bez zmian. Chodzi tutaj o ew. przebudowę ulicy Morskiej i Zdrojowej, jest to ew. asekuracja na wypadek losowanych wydarzeń. Prośba o wykreślenie „ruchu pieszego” z tego zapisu. Burmistrz przystał na taką zmianę.

Radny Mateusz Bobek zapytał, kiedy powstanie zarys umowy ze zmianami, i od kiedy można podpisywać umowy. Burmistrz odpowiedział, że od poniedziałku można się już umawiać. Radny podziękował, że w ciągu 2 dni udało się to wszystko zorganizować, szkoda tylko, że trzeba było doprowadzić aż do tego momentu. Burmistrz przypomniał, że gwarancja dotyczy Gminy, i każdy prawnik tak będzie konstruował umowę, ale Gmina była chroniona, ale ciszy się, że wszyscy nad tym czuwamy, a diabeł tkwi w szczegółach.

Radna Ewa Trott zapytała, czy nie będzie tutaj żadnej kolizji jeśli chodzi o budowę obok osób handlujących, czy wówczas budowa może być prowadzona. Będzie to teren wydzielony i wydany do budowy, pozostała część jest odrębna, i nie może być tam żadnych zakłóceń.

Radna Iwona Czyż zapytała o paragraf 4, miały zniknąć poddzierżawy. Burmistrz wyjaśnił, że weryfikował ten zapis u prawników, jest to martwy zapis, gdyż nakłady są własne, i zawsze będzie można poddzierżawiać, stąd odeszliśmy od takiej fikcji

Radna Dorota Klucha przypomniała, że rozmawialiśmy o warunkach przyznawania nowych lokali w tym miejscu, nie ma tam punktu odnośnie warunków, że pierwszeństwo mają ludzie, którzy handlują min. 5 lat, bo już zaczynają się sprzedaże, a mamy wielu chętnych, którzy składają już podania.

Burmistrz wyjaśnił, że umowa będzie podpisana na 25 lat, zweryfikowana będzie również lista 70. osób pracujących wg kryteriów, 5. letnie prowadzenie, mieszkaniec itp. To jest nasza rola, jeden lokal na jedną rodzinę, chyba, że małżeństwo prowadziło działalność w dwóch miejscach, i od samego początku. Musimy się temu przyjrzeć, gdyż w innej sytuacji zabraknie nam lokali.

Pan Jerzy Neukamp poruszył 3. tematy. Nawiązał do sesja absolutoryjnej, pogratulował w swoim imieniu oraz w imieniu dużej części społeczeństwa uzyskania absolutorium. Podzielił się również historycznymi faktami, przypominając ile wynosił budżet kiedyś, a ile teraz, jest to jednak duża różnica. Przypomniał, że dochód tworzy się z tego, że nie zostawiamy kawałków i nieużytków, tylko to wszystko sprzedajemy, udział w podatku jest coraz wyższy, nawet jeśli te mieszkania stoją często puste, to pozostaje nam udział w podatkach. Właśnie tak należy podchodzić do sprzedaży, pogratulował Burmistrzowi sprzedaży działki na Kawczej Górze.

Pan Neukampf odniósł się do opracowania, które stworzył, chodzi o dokończenie rozpoczętej pracy, ważne, aby to jednak kontynuować, jest to bardzo ważny materiał. Na opracowanie czekają lata 50. do 72. Zasugerował, aby wymyślić jakąś nagrodę dla magistrantów, którzy zechcą zrobić to opracowanie. Może jest to jakiś pomysł na opracowanie tego zagadnienia. Mamy wiele materiałów na Białej Górze w archiwum, jest z czego pisać.

Pan Neukampf nawiązując do wcześniejszej dyskusji na temat budownictwa socjalnego. Zwrócił uwagę na działkę, która mieści się przy ulicy Polnej i Wodniczki, wydzielono niegdyś część pola campingowego, gdyż były tam plany budowy mieszkań komunalnych.

Radna Teresa Purgal pogratulowała Burmistrzowi uzyskania absolutorium, pogratulowała wspólnej pracy, która dała właśnie takie efekty w postaci takiego budżetu, jest to imponujące dla naszej Gminy. Mamy być z czego dumni.

Pani Purgal przypomniała o Pani Eli Kostrzewie, która nadal oczekuje na mieszkanie przeznaczone dla osoby niepełnosprawnej. Zapytała, czy zagwarantowany lokal dla tej Pani. Burmistrz potwierdził, że mamy 10 lokali, w tym 2. dla osób niepełnosprawnych. Być może skończymy budowę już w tym roku, przystąpimy od razu do zasiedlenia budynku.

Kolejna sprawa, to żółty chodnik przy ulicy Niepodległości, nie ma co czekać, poza kolejnością trzeba to zrobić, na wysokości motelu Brawo, nie można już tamtędy przejść, jest tam bardzo niebezpiecznie, to nie może dłużej czekać. Trzeba zwrócić uwagę na chodniki przy wyjazdach, są one bardzo zniszczone. Firmy budowlane bardzo je dewastują.

Pani Purgal obserwuje pracę radnych, oceniając ją bardzo dobrze. Widać efekty tej pracy, wniosek o absolutorium jest tego efektem. Zaproponowała, aby w budżecie przyszłorocznym przewidzieć ośrodek dla niepełnosprawnych, nie można tego pominąć, traktujmy to jako priorytet.

Chciała również prosić o zwrócenie uwagi na ulicę Ustronie Leśne oraz Cmentarną. Nikt nie upomina się o te ulice, a warto je zrobić.

Podziękował za zrobienie ulicy Słonecznej w Lubinie, o którą walczyło wielu radnych, a tej kadencji jakoś się udało.

Radny Zbigniew Mittelstädt podziękował za zrobienie ulicy Gryfa Pom. Las. Chodzi również o oświetlenie ulicy Garażowej, zał. nr 36 Radny zaproponował również rozważenie możliwości zagospodarowania budynku Gimnazjum dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Radny Jan Węglorz zwrócił uwagę na następujące sprawy:

1. Wniosek o zabezpieczenie schodów Słowiańska – Niepodległości. Można tam postawić znak ograniczenie szybkości, gdyż nie ma tam możliwości przejść do Lidla.
2. Psy na ulicy Marii Skłodowskiej C., trzeba przed sezonem jakoś przeciwdziałać tej sytuacji, o której głośno nawet w Internecie. Trzeba odebrać te psy właścicielce.
3. Na wysokości Bałtyku (w miejscu byłej smaźalni Ewka) stoją nielegalnie samochody, trzeba na to zwrócić uwagę.
4. Czy coś wiadomo w kwestii Bałtyku. Burmistrz wyjaśnił, że są ustalenia z Panią konserwator. Prawdopodobnie w przyszłym roku rozpocznie się budowa, aktualnie rozpoczęło się projektowanie.
5. Radny zapytał również o końcówkę Curie Skłodowskiej ze względu na trwającą tam budowę. Radny poprosił, aby po zakończeniu budowy zająć się tym. Burmistrz wyjaśnił, że do połowy grudnia będzie projekt budowlany całego osiedla, trzeba podjąć decyzję jak to zrealizować.
6. Działka ogrodzona na ulicy Gryfa III, zaczęło tam powstawać wysypisko, są tam wywożone różne śmieci.

Radna Dorota Klucha zwróciła się do wszystkich przypominając, że komisje pracowały nad uchwałą dot. regulaminu przyznawania i sprzedaży mieszkań komunalnych, chodziło o zapis w uchwale, że można było wykupić mieszkania, jeśli była umowa adaptacyjna. Radna zadała wówczas pytanie, czy na pewno będzie to zrealizowane, tymczasem okazuje się, że trzeba się zgłosić do Rady prawnej. Radna ma nadzieję, że Burmistrz to pamięta, bo choć jest to jednostkowa sprawa, niemniej bardzo ważna Burmistrz zapewnił, że zweryfikuje to zagadnienie.

Radna Iwona Czyż nawiązała do donic stojących wis a wis Hotelu Amber Baltic, które dziwnie przesuwały się w stronę ulicy, która staje się coraz węższa. Burmistrz potwierdził ten fakt.

Radna zapytał, czy Urząd wyrażał zgodę na wycinkę drzew na Komunalnej. Burmistrz zweryfikuje to zagadnienie, ale najprawdopodobniej tak, bo nic się nie dzieje bez naszej zgody.

-----wysła Ewa Trott oraz Bogusława Sutyła , Andrzej Kościukiewicz, stan 9 radnych-----

Radny Filip Szyszkowski nawiązał do drewnianych schodów na Kawczą Górę, okazuje się, że po sztormie wyglądają nie najlepiej, może warto to jakoś zabezpieczyć zanim dewastacja będzie postępowała.

Radny zwrócił się w imieniu mieszkańców z zapytaniem, kiedy odbędzie się spotkanie z projektantami w celu uzgodnień, chodzi o kwartał ulic: Wiejska, Piaskowa. Burmistrz poinformuje o tym niebawem.

Radna Iwona Czyż zapytała, czy realizacji cmentarza będzie rozpoczęta w tym roku. Burmistrz poinformował, że najpierw musimy uzyskać pozwolenie na budowę, ogłosimy przetarg na dokumentację, wówczas zabezpieczymy środki na przyszły rok. Zatem prawdopodobnie od wiosny 2018 roku.

Radny Krzysztof Szlaski zapytał, czy można rozeznaczyć rynek pod kątem stworzenia strefy Wi-Fi. Jest to możliwe, ale ktoś musi się tym zająć, najlepiej przy udziale Pani Marty Trojan, zaproponował Burmistrz.

21. Wnioski i skargi mieszkańców.

Pan Mirosław Wołoszczyk zwrócił uwagę, że przy Oceanarium od lat wycieka woda, która powinna zraszać ten kawałek trawy. Oba skrzydła promenady są w oplakany stanie, że nawet łatanie nic nie daje. Kolejna sprawa na ulica Światowida, gdzie wycięto 2.młode drzewa, które komuś przeszkadzały. Na Cichej został zdjęty płot tzw. dołu i został tam postawiony kontener do zbierania odpadów przez lata tam nagromadzonych.

Radny Krzysztof Szlaski zauważył, że zostały ściągnięte tablice informacyjne, kiedy zostaną one przywrócone. Zostały zdjęte do odnowienia, poinformował Burmistrz.

Radna Iwona Czyż widzi konieczność przycięcia krzewów przy rondzie, które zasłaniają widoczność. Burmistrz zwrócił na to uwagę, jak brygada skończy nasadzenia, zajmie się tym.

Przewodniczący zwrócił się do laureatki konkursu wiedzy o samorządzie pytając o jej priorytety w rozwoju naszego miasta. Wiktoria Małkińska potwierdziła konieczność ośrodka dla osób niepełnosprawnych, ciekawym może być pomysł zaadoptowania gmachu gimnazjum, przystosowując do tego rodzaju działalności. Strefa Wi-Fi zdaje się być również koniecznością, i można ją zainstalować przy fontannie albo na promenadzie.

22. Zakończenie obrad.

W związku z zakończeniem realizacji porządku sesji Przewodniczący poinformował o najbliższym posiedzeniu 24.08. Zamknął posiedzenie XXXIV Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokółowała:

Mirosława Nurkowska